
ΑΔΑ:659ΛΩ9Φ-ΥΜΜ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 23ης Μαΐου 2018 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων 

οι οποίες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του 

Δήμου έτους 2018 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 71 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 6          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 3 
Στη Δάφνη σήμερα την  23η  Μαΐου 2018, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  6408/18-5-2018   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 

πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 

παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά μέλη.  

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 

6 τακτικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης, 

όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 

1. Το αριθμ.πρωτ. 6482/21-5-2018  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 



ΑΔΑ:659ΛΩ9Φ-ΥΜΜ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού με τα 
πιο κάτω στοιχεία :  
                      ●    Τίτλος :  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (SOFTWARE) 

 Κ. Α. :     10.6266.0002 

 Ποσό ( καθαρό ) : 13.709,68       € 

 Φ Π Α (  24  % ) :     3.290,32       € 

 Συνολικό Ποσό :    17.000,00      € 

 Αριθμός Μελέτης :  46 / 2018 

 CPV :  72267000-4 
Όπως αναλύεται παρακάτω, σύμφωνα με τη μελέτη 46/2018 της δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών : 

α/α Περιγραφή Μ/Μ Ποσ. 
Τιμή Μονάδας 

(€) 
Συνολική Τιμή 

(€) 

1. 

Ετήσιο συμβόλαιο συντήρησης (έως 
31/12/2018) για τις  εφαρμογές        Q-Prime/ 
Financials της Unisystems: 
ΕΝΟΤΗΤΑ Α: Οικονομική Διαχείριση  
ΕΝΟΤΗΤΑ Β: Διαχείριση Αποθεμάτων 
ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: Γενική Λογιστική 
ΕΝΟΤΗΤΑ Δ: Μητρώο Παγίων 
ΕΝΟΤΗΤΑ Ε: Αναλυτική Λογιστική  
Εκμετάλλευσης 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ: Εξειδικευμένα Έσοδα –  
Περιλαμβάνει: 
 Διαχείριση ΤΑΠ, Δ.Τ., Δ.Φ. 
 Διαχείριση Κλήσεων Παράνομης  
     Στάθμευσης 
 Διαχείριση Κοιμητηρίου 
 
ΕΝΟΤΗΤΑ Ζ:ΥΠΟΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ 
 STAFF6 – Διαχείριση Μισθοδοσίας 
 STAFF6 – Διαχείριση Προσωπικού 
 
συμπεριλαμβανομένων εκατό (100) ωρών 
τεχνικής υποστήριξης 
 

τεμ.  1  13.709,68 13.709,68  

        Σύνολο 13.709,68 €  

        Φ.Π.Α. 24%   3.290,32 €      

 Γενικό Σύνολο 17.000,00 € 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  

2018» 

2. Το από 21-5-2018  έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«              Παρακαλούμε, να προβείτε στην παρακάτω δέσμευση δαπάνης μετά την 2η και 3η τροποποίηση 

του αρ.πρωτ.7338/24-5-2017 συμφωνητικού και βάση της αρ.76/7-5-2018 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου, για την κάλυψη των αναγκών σε πετρέλαιο κίνησης, μέχρι την σύναψη του νέου Συμφωνητικού. 
 
ΚΑ:20.6641.0001  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΠΟΣΟ:17.404,64 ευρώ (με το Φ.Π.Α.)» 

3. Το αριθμ.πρωτ. 6604/23-5-2018  έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού 
στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016. 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ). 
3. Το γεγονός ότι:  

α. Ο νέος ανοικτός διαγωνισμός για την προμήθεια Μ.Α.Π., γάλακτος και προληπτικής ιατρικής 
εργατοτεχνικού προσωπικού για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου για τα έτη 2018-2019-



ΑΔΑ:659ΛΩ9Φ-ΥΜΜ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

2020, πρόκειται να ξεκινήσει άμεσα (ολοκληρώνονται τα συμβατικά τεύχη ήτοι η τελική συνολική μελέτη, όροι 
διακήρυξης, απαραίτητες δημοσιεύσεις κ.λ.π.) πλην όμως θα απαιτηθεί αρκετός χρόνος μέχρι την 
ολοκλήρωση του (ο διαγωνισμός είναι ηλεκτρονικός μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ και υπόκειται προ 
συμβατικού ελέγχου συνεπώς θεωρούμε ότι θα τελεσφορήσει περίπου το Νοέμβριος του 2018), 
β.  Με τον Ν. 4483/2017 προσλήφθηκαν στις σχολικές επιτροπές επιπλέον (25) άτομα τα οποία δεν 
είχαν προβλεφθεί στον διαγωνισμό που διεξήχθη το 2016, είχε σαν αποτέλεσμα την εξάντληση των 
συνολικών ποσοτήτων πριν την προβλεπόμενη λήξη της σύμβασης.  
γ. Το γάλα ανήκει στις υποχρεωτικές δαπάνες βάση του άρθρο 158 του Ν. 3463/2006.  
δ. Για να μην δημιουργηθεί κενό στην παροχή γάλακτος στους δικαιούχους εργαζομένους του Δήμου 
μεταξύ των συμβάσεων, δίδεται πλέον η δυνατότητα από το Ν. 4412/2016, προσφυγής-κατά παρέκκλιση-στη 
διαδικασία της ανάθεσης μεμονωμένου τμήματος αρκεί να τηρούνται οι προϋποθέσεις που ορίζονται από το 
άρθρο 6 παρ. 10 του νόμου Ν. 4412/2016,  
«Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις παραγράφους 8 και 9, οι αναθέτουσες αρχές 
μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος 
Βιβλίου, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ, 
είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για έργα. 
Πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20% 
της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η 
προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών». 

Δεδομένου ότι στην αριθμ. 01/2018 μελέτη, το συνολικό ποσό της πολυετής δαπάνης της προμήθειας 
με τίτλο «Προμήθεια Μ.Α.Π.-ΓΑΛΑ-ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ» ανέρχεται σε 232.281,77€ χωρίς Φ.Π.Α. με 
προαίρεση 10%, (για το Δήμο η ΟΜΑΔΑ Β «ΓΑΛΑ» ανέρχεται σε 77.642,40€ χωρίς Φ.Π.Α. και προαίρεση), 
ενώ το ποσό της δαπάνης για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «προμήθεια γάλακτος» 
ανέρχεται σε 13.464,00€ χωρίς Φ.Π.Α., δηλαδή το ποσό της δαπάνης για το γάλα το 2018, δεν ξεπερνά το 
6% (5,79%) του συνολικού διαγωνισμού 2018-2019-2020. 

Παρακαλείσθε, όπως, ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής για έγκριση της δαπάνης της 
ΟΜΑΔΑΣ Β «ΓΑΛΑ» της γενικής προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Μ.Α.Π.-ΓΑΛΑ-ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ» 
με προσφυγή στη διαδικασία που ορίζεται στο άρθρο 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016 σχετικά με την προμήθεια 
γάλακτος για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου και διάθεση πίστωσης των κάτωθι Κ.Α.: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 
των μελών της, έλαβε γνώση του αριθμ.πρωτ. 6482/2018 εγγράφου του Οικονομικού Τμήματος, 
του από 21/5/2018 εγγράφου του τμήματος περιβάλλοντος, του αριθμ. πρωτ. 6604/2018 εγγράφου 
του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού και έχοντας υπόψη τις διατάξεις, της αριθμ. 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, 
του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  των παρ. 7 και 8 του άρθρου 66 του Ν. 4270/14, 
της παρ. 3 του άρθρου 4 και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

C.P.V. Κ.Α. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2018 με Φ.Π.Α. 

Β. ΓΑΛΑ 

15511000-3 

10.6063.0005 1.889,36 € 

20.6063.0005 8.154,08 € 

30.6063.0002 696,08 € 

35.6063.0006 2.486,00 € 

45.6063.0005 397,76 € 

70.6063.0006 1.591,04 € 

ΣΥΝΟΛΟ 15.214,32 € 



ΑΔΑ:659ΛΩ9Φ-ΥΜΜ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 4 

τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α), την  αριθμ. εγκύκλιο 2/86708/0026/28-11-17 του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ 7ΘΞΚΗ-ΛΝ9), και του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως 
ισχύει,  σκέφθηκε και 
 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2018,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

 

Α) «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (SOFTWARE)», ποσού 

17.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6266.0002   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018. 

Β) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ», 
ποσού 17.404,64 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6641.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018  
Γ) ΟΜΑΔΑ Β  «ΓΑΛΑ» της γενικής προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Μ.Α.Π.-ΓΑΛΑ-
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ» , ποσού 15.214,32€ με προσφυγή στη διαδικασία που ορίζεται στο 
άρθρο 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016 σχετικά με την προμήθεια γάλακτος για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του Δήμου ως κατωτέρω: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΜΑΛΑΚΗ ΚΛΕΙΩ 

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
          ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΤΟΛΙΑ – ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΆ 

 
   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  

C.P.V. Κ.Α. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2018 με Φ.Π.Α. 

Β. ΓΑΛΑ 

15511000-3 

10.6063.0005 1.889,36 € 

20.6063.0005 8.154,08 € 

30.6063.0002 696,08 € 

35.6063.0006 2.486,00 € 

45.6063.0005 397,76 € 

70.6063.0006 1.591,04 € 

ΣΥΝΟΛΟ 15.214,32 € 


